
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 73.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 17.5.2017

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Př í tomni : Aleš Karásek, Mgr.  Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Ing. Miroslav Staněk, 

Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 73. zasedání Rady města

Starostka města zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin.

Pan Jiří Kopeček omluven, dostaví se na schůzi později.

Starostka přivítala na schůzi Ing. Evu Merclovou, která představila možnost podání žádosti o dotaci 

na realizaci projektu polyfunkčního komunitního centra. Projekt by byl financován z Integrovaného 

regionálního operačního programu.

Starostka přečetla program dle pozvánky:

č . Bod jednání /  Předkladatel ,  Př izváni

1.
Zahájení  a schválení programu 73.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Schválení roční účetní závěrky př íspěvkových organizací za rok 2016 a 

rozdě lení  hospodá řského výsledku PO

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

3.

Žádost o smlouvu o zř ízení věcného břemene

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

4.

Zadání územní prověřovací studie „Šlapanice – Bedř ichovice, lokal i ta u 

Slat iny“

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

5.

Žádost o Smlouvu o smlouvě  budoucí o z ř ízení s lužebnost i  IS

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

6.

Stránka 1 z 19



Obecná pravidla oceňování ž ivotních jubi leí

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

7.

Účetní závěrka města Šlapanice rok 2016

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

8.

Závě rečný účet  města Šlapanice za rok 2016

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

9.

Oprava hracích prvků  mobi l iáře MŠ Hvězdička, Dodatek č .  1 ke SoD, ev.  č .  

0064/2017

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

10.

Darovací smlouva Linka bezpeč í

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

11.

Žádost o prodej pozemku - Dana a Libor  Nopovi

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

12.

Rekonstrukce VO ul .  Hřbitovní a Bedř ichovická, Smlouva o dí lo ev.  č .  

0118/2017

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

13.

Smlouva o sdružených službách dodávky elekt ř iny ze sí tě  nízkého napě t í

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

14.

Smlouva o převodu internetové domény

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

15.

Žádost o souhlas, Groszmannovi

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

16.

Obnova sochy svatého Tadeáše -  schválení Smlouvy o poskytnutí  dotace 

od J ihomoravského kraje

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

17.

Žádost o Smlouvu o smlouvě  budoucí kupní,  SŽDC

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

18.

Žádost o prodej pozemku - Leoš Pospíši l

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

19.

Stránka 2 z 19



Smlouva o dodávce pi tné vody ev. č .  0158/2017

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

20.

Dodatek č .  1,  ke Smlouvě  o dí lo "Prevent ivní prot ipovodňová opat ření 

města Šlapanice" (ev.  č .  0054/2017)

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

21.

Valná hromada společnost i  SATESO, s.r .o.

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

22.

Darování stavby -  Kanal izační  sběrač  FI I  a ČS OV Poně tovice

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

23.

Dotace z rozpoč tu města

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

24.

Žádost o prodej  pozemku -  Dočkalovi

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

25.

Žádost o Smlouvu o smlouvě  budoucí nájemní,  SŽDC

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

26.

Žádost o Smlouvu o smlouvě  budoucí o z ř ízení věcného břemene -  

s lužebnost i ,  SŽDC

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

27.

Ukončení Smlouvy o nájmu pozemku (ev. č .  0022/2016) -  ALK, s.r .o.

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

28.

Koupě  a darování pozemků  u l ice Švehlova

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

29.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

30.
Č innost komisí

Předkládá: starostka

31.
Různé

Předkládá: starostka

32.
Závě r

Předkládá: starostka

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

Stránka 3 z 19



2. 1/73/RM/2017 Schválení roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2016 a 

rozdělení hospodářského výsledku PO

Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky na 

schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací města je v kompetenci RM.

Předkládány ke schválení jsou roční účetní závěrky následujících organizací:

1. Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2016 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Všechny závazné ukazatele JMK byly dodrženy.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• ZŠ Šlapanice dosáhla hospodářského výsledku 302.263,04 Kč

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku ZŠ 

Šlapanice za rok 2016 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2016 podle přiložené tabulky č. 1.

2. Mateřská škola Hvězdička, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2016 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Všechny závazné ukazatele JMK byly dodrženy.

• Při kontrole inventarizace za rok 2016 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• MŠ Hvězdička dosáhla hospodářského výsledku 94.092,56 Kč

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku MŠ 

Hvězdička za rok 2016 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2016 podle tabulky č. 1.

3. Mateřská škola Zahrádka, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2016 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Všechny závazné ukazatele JMK byly dodrženy.

• Při kontrole inventarizace za rok 2016 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• MŠ Zahrádka dosáhla hospodářského výsledku 69.121,48 Kč.

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku MŠ 

Zahrádka za rok 2016 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2016 podle tabulky č. 1.

Stránka 4 z 19



I. Rada města schvaluje

• roční účetní závěrku za rok 2016 Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023920.

• roční účetní závěrku  za rok 2016 Mateřské školy Hvězdička, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023946.

• roční účetní závěrku  za rok 2016 Mateřské školy Zahrádka, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023954.

• rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací podle tabulky č. 1.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/73/RM/2017 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

Společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 

České Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni 

č.: BM-014330042752/001. Jedná se o dokončení stavby s názvem "Šlapanice, Hybešova, p.č. 

2919/40, příp. NN".

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti, č. 1030020949/001 byla 

schválena na 13. schůzi Rady města Šlapanice dne 18.03.2015.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: BM-014330042752/001, ev. č. 

0103/2017 se společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. Zadání územní prověřovací studie „Šlapanice – Bedřichovice, lokalita u Slatiny“

Mgr. Michaela Trněná ohlásila střet zájmů.

Rada města Šlapanice usnesením č. 6/55/RM/2016 ze dne 14.09.2016 schválila žádost města o 

pořízení územní prověřovací studie lokality v k. ú. Bedřichovice, při ul. Kellnerova v Brně-Slatině.

Studii, která bude podkladem pro nový územní plán, pořizuje zdejší úřad územního plánování – OV 

MěÚ Šlapanice, oddělení územního plánování a památkové péče. Úřad  zpracoval návrh zadání 

studie, ve kterém určil její obsah, rozsah, cíle a účel. Návrh zadání  projednal s dotčenými orgány a 

organizacemi a jejich požadavky na řešení studie zapracoval do textu zadání.

Je žádoucí, aby se samospráva města s obsahem zadání seznámila, než bude zadání předáno 

projektantovi studie. Tento územně plánovací podklad se neschvaluje - není územně plánovací 

dokumentací, tudíž se na něj nevztahují požadavky ust. § 6 odst. 5 stavebního zákona.

I. Rada města bere na vědomí

Zadání územní prověřovací studie „Šlapanice – Bedřichovice, lokalita u Slatiny.“

Stránka 5 z 19



5. 3/73/RM/2017 Žádost o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti IS

Organizace SK Raketa, spolek, se sídlem Jana Dvořáka 1653/98, 664 51 Šlapanice, IČO 

22665765, žádá město Šlapanice, jako vlastníka pozemku p. č. 2216/4, v k. ú. Šlapanice u Brna, o 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro přípojku splaškové 

kanalizace. Přípojka bude realizována v rámci stavebního záměru " Přestavba a modernizace 

objektu zázemí SK Raketa Šlapanice u Brna".

OISM doporučuje Smlouvu o smlouvě budoucí - služebnost IS schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení inženýrské sítě, ev. č. 0115/2017, s organizací SK 

Raketa, spolek, se sídlem Jana Dvořáka 1653/98, 664 51 Šlapanice, IČO 22665765.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 4/73/RM/2017 Obecná pravidla oceňování životních jubileí

Podle novely zákona o obcích, dle § 36a), může město Šlapanice ocenit významné životní události 

svých občanů a k tomuto účelu čerpat příslušné údaje ze základního registru obyvatel a z 

informačního systému evidence obyvatel. Aby mohlo město Šlapanice využívat takto získaná data, 

je nezbytné, aby RM stanovila obecná pravidla oceňování životních jubileí, tj. jaká jubilea budou 

oceňována a kdy budou údaje ze základního registru obyvatel využívány. 

OSČ navrhuje oceňovat životní jubilea s využitím údajů ze základního registru obyvatel:

• nově narození občánci - pro pozvánky na vítání občánků,

• jubilanti při dovršení 80, 85, 90, 95, 100 let věku a následně každý rok - pro písemné 

blahopřání k jubileu (bude zasíláno od 01.07.2017),

• jubilanti, kteří v daném roce dovrší 50, 60, 70, 80, 90 let věku - pro pozvánky na setkání 

jubilantů v rámci Šlapanických slavností. Data budou využívána pro 

kontrolu a upřesnění údajů po obdržení kontaktů od zástupců z jednotlivých školních tříd, při 

dovršení 80 a 90 let věku pro pozvánky všech občanů Šlapanic.

I. Rada města schvaluje

obecná pravidla oceňování životních jubileí s využitím údajů ze základního registru obyvatel:

• nově narození občánci - pro pozvánky na vítání občánků,

• jubilanti při dovršení 80, 85, 90, 95, 100 let věku a následně každý rok - pro písemné 

blahopřání k jubileu (bude zasíláno od 01.07.2017),

• jubilanti, kteří v daném roce dovrší 50, 60, 70, 80, 90 let věku - pro pozvánky na setkání 

jubilantů v rámci Šlapanických slavností. Data budou využívána 

pro kontrolu a upřesnění údajů po obdržení kontaktů od zástupců z jednotlivých školních 

tříd, při dovršení 80 a 90 let věku pro pozvánky všech občanů Šlapanic.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 5/73/RM/2017 Účetní závěrka města Šlapanice rok 2016

Stránka 6 z 19



Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky na 

schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky města je v 

kompetenci ZM. RM města je předkládána účetní závěrka města Šlapanice za rok 2016. Účetní 

závěrka byla projednána finančním výborem a ten ji doporučil na své schůzi dne 10.05.2017 ke 

schválení. Účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni 31.12.2016 poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

roční účetní závěrku města Šlapanice, IČO 00282651, sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2016.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 6/73/RM/2017 Závěrečný účet města Šlapanice za rok 2016

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, je předkládán návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2016 včetně příloh, které 

jsou součástí tohoto podkladu.

Příloha č. 1: plnění a čerpání rozpočtu za rok 2016

Příloha č. 2: přírůstky a úbytky majetku

Příloha č. 3: vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním veřejným rozpočtům

Příloha č. 4: dotace poskytnuté městem jiným subjektům v roce 2016

Příloha č. 5: zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016

Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016, které provedl Krajský úřad 

Jihomoravského kraje  lze závěrečný účet města Šlapanice schválit bez výhrad.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

závěrečný účet a hospodaření města za rok 2016 bez výhrad.

II. Rada města ukládá

1. tajemníkovi

1.1.organizačně zajistit včasné zveřejnění způsobem stanoveným v § 17 odstavce 6 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Termín: 19.05.2017

2. starostce

2.1.předložit ZM dne 07.06.2017 ke schválení hospodaření města a závěrečný účet za 

rok 2016 včetně příloh a zprávy o přezkoumání hospodaření odborem kontrolním a 

právním Krajského úřadu JMK.

Termín: 07.06.2017

Stránka 7 z 19



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 7/73/RM/2017 Oprava hracích prvků mobiliáře MŠ Hvězdička, Dodatek č. 1 ke SoD, ev. č. 

0064/2017

RM na své 68. schůzi dne 22.03.2017 schválila Smlouvu o dílo, ev. č. 0064/2017, pro řešení oprav 

hracích prvků v MŠ Hvězdička (akce Rákosníčkova zahrada). Následně při řešení oprav čerpadel u 

jezírek bylo zjištěno, že čerpadla jsou zadřená takovým způsobem, že opravy jsou neefektivní. 

Dodavatel navrhuje výměnu za čerpadla kvalitativně odpovídající dlouhodobému provozu s 

napojením na časový spínač.

OISM předkládá Dodatek č. 1 ke SoD, ev. č. 0064/2017, pro řešení výměny 2 ks čerpadel.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0064/2017, s dodavatelem ACER WOODWAY s.r.o., se 

sídlem Karáskovo náměstí 2146/21, 615 00 Brno, IČO 25343467.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 8/73/RM/2017 Darovací smlouva Linka bezpečí

RM je předkladána žádost Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí finančího daru na provoz ve výši 15.000 

Kč.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí finančního daru organizaci Linka bezpečí, z.s. (IČO 61383198) ve výši 15.000 Kč.

II. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu, ev. č. 0152/2017, s organizací Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 

Praha 8, Bohnice, IČO 61383198.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 9/73/RM/2017 Žádost o prodej pozemku - Dana a Libor Nopovi

Město Šlapanice je vlastníkem pozemku parc. č. 1643/9 o výměře 534 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, 

LV 10001, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno venkov.

Manželé Dana Nopová ░░░░ ░░░░ ░  a ░░ Libor Nop░░░░ ░░░░ ░░░░ , oba bydlištěm ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░ , žádají o prodej části pozemku parc. č. 1643/9,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ . 

Předmětem koupě je pozemek určený geometrickým plánem číslo 3042-64/2016, označený parc. 

č. 1643/10, výměra 61 m2, který slouží jako předzahrádka vlastníka domu, je umístěn ve svahu, 

zpevněn opěrnými zdmi, které jsou v havarijním stavu. Zeď praská, ujíždí a vyžaduje stavební 

zásah. Vzhledem k tomu, že parcela je pro město nevyužitelná, OISM doporučuje RM pozemek 

žadateli prodat.

Stránka 8 z 19



I. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na prodej části pozemku 1643/9 v k. ú. Šlapanice u Brna, LV 10001, 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, označeného GP číslo 

3042-64/2016 jako parcelu č. 1643/10, výměra 61 m2.

Termín: 26.05.2017

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 10/73/RM/2017 Rekonstrukce VO ul. Hřbitovní a Bedřichovická, Smlouva o dílo ev. č. 

0118/2017

Z důvodů řešení soustavy rozvodů veřejného osvětlení v rámci snížení energetické náročnosti je 

nutno provést propojení ulice Hřbitovní a Bedřichovická. Na základě tohoto požadavku bylo 

provedeno výběrové řízení na realizaci jako VZMR malého rozsahu 1. kategorie. Po předložení 

nabídek byl vybrán dodavatel a OISM předkládá ke schválení Smlouvu o dílo ev. č. 0118/2017 na 

realizaci s uchazečem MARVO s.r.o., se sídlem U hájovny 139/1, 641 00 Brno, IČO 29283876. 

I. Rada města bere na vědomí

výběr dodavatele na realizaci rekonstrukce veřejného osvětlení ulice Hřbitovní a 

Bedřichovická.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0118/2017, na realizaci díla "Rekonstrukce VO ulice Hřbitovní a 

Bedřichovická", s dodavatelem MARVO s.r.o., se sídlem U hájovny 139/1, 641 00 Brno, IČO 

29283876. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 11/73/RM/2017 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

Město Šlapanice zakoupilo parcelu p. č. 905 a objekt na ulici Riegrova č. 1238 ve Šlapanicích. 

Kupní smlouva ev. č. 0029/2017. Z tohoto důvodu dochází k převodu odběratele elektřiny z 

původního  odběratele Lubomíra Brunclíka na město Šlapanice s účinností od 01.06.2017. 

Dodavatelem elektřiny je společnost E. ON Energie, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice.

OISM doporučuje radě města smlouvu schválit.

I. Rada města bere na vědomí

změnu odběratele elektřiny na odběrním místě Riegrova 1238, Šlapanice.

Stránka 9 z 19



II. Rada města schvaluje

Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí, ev. č. 0122/2017 s 

dodavatelem E. ON Energie a.s. F. A. Gerstnera 2151/6 České Budějovice, IČO 26078201.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 12/73/RM/2017 Smlouva o převodu internetové domény

V roce 2003 byla uzavřena s Gymnáziem, Šlapanice, Riegrova 17, 664 51, IČO 49461249 smlouva 

o užívání inernetové domény slapanice.cz. Po dohodě s vlastníkem domény bude tato převedena 

na město Šlapanice, které bude po dobu 10 let od uzavření smlouvy platit připojení k internetu pro 

Gymnázium a ZUŠ Šlapanice.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o převodu internetové domény slapanice.cz (ev. č. 0106/2017) z převodce 

Gymnázia a Základní umělecké školy Šlapanice, příspěvkové organizace, se sídlem Riegrova 

40, 664 51, IČO 49461249 na město Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 13/73/RM/2017 Žádost o souhlas, Groszmannovi

Groszmannová Grygarová Tereza a Groszmann Roman, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 

žádájí o souhlas města Šlapanice se stavebním záměrem "Stavební úpravy RD Šlapanice, ░░░░ 

░░░░ ", parc. č. 1185 a 1186, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. Stavební úpravy zahrnují úpravy 

stavebního objektu ve dvorní části. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního 

pozemku p. č. 1027/3 v k. ú. Šlapanice a jako ochránce zájmů města a zájmů občanů 

města. Zájmy města nebudou dotčeny.

Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačeno OISM na přiloženém situačním výkrese.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Stavební úpravy RD Šlapanice" na ul. ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░  ░  ░░░ , v k.ú. Šlapanice u Brna, Terezy Grygarové Groszmannové a Romana 

Groszmanna, oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 14/73/RM/2017 Obnova sochy svatého Tadeáše - schválení Smlouvy o poskytnutí dotace 

od Jihomoravského kraje

Na základě podané žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci "Obnova sochy 

svatého Tadeáše" byla městu Šlapanice v rámci Dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti 

kultury a památkové péče v roce 2017 schválena dotace na tuto akci ve výši 29.000 Kč.

Smlouvu o poskytnutí dotace je potřeba schválit radou města.

Stránka 10 z 19



I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (ev. č. 0156/2017) ve výši 

29.000 Kč v rámci Dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v 

roce 2017 na akci "Obnova sochy svatého Tadeáše", s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 

nám. 449/3, 601 82, Brno, IČO 70888337.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 15/73/RM/2017 Žádost o Smlouvu o smlouvě budoucí kupní, SŽDC

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, 110 00 Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, IČO 70994234 žádá město Šlapanice jako vlastníka  pozemků  o Smlouvu o 

smlouvě budoucí kupní. Tato smlouva se týká záměru stavby dráhy o názvu "Zvýšení traťové 

rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice"

OISM doporučuje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní schválit.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Smlouvu o smlouvě budoucí kupní ev. č. 0084/2017 s organizací Správa železniční dopravní 

cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, 110 00 Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO 

70994234 .

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 16/73/RM/2017 Žádost o prodej pozemku - Leoš Pospíšil

Město Šlapanice je vlastníkem pozemku parc. č. 106/1, ostatní plocha, výměra 2185 m2, v k.ú. 

Bedřichovice, zapsaného u  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, Úzká 

471/6, 656 77 Brno, LV 10001.

Pan Leoš Pospíšil, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 

žádá o prodej části pozemku parc. č. 106/1 , k. ú. Bedřichovice.  Předmětem koupě je pozemek 

určený geometrickým plánem číslo 161-42/2017, vyhotovitel Ing. Milan Pernica, IČO 

75678705, označený parc. č. 106/8, výměra 49 m2, který slouží jako část zahrady vlastníka přilehlé 

nemovitosti parc. č. 65, o výměře 244 m2, LV 268, Leoš Pospíšil, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ .  Žadatel pozemek dlouhodobě užívá v dobré víře, že je jeho vlastníkem.

Osadní výbor obce Bedřichovice souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 106/1, určené 

geometrickým plánem číslo 161-42/2017, označený parc. č. 106/8 o výměře 49 m2.

OISM doporučuje RM pozemek žadateli prodat.

I. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na prodej části pozemku 106/1 v k. ú. Bedřichovice, LV 10001, 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, označeného GP číslo 161-

42/2017 jako parcelu č. 106/8, výměra 49 m2.

Stránka 11 z 19



Termín: 25.05.2017

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 17/73/RM/2017 Smlouva o dodávce pitné vody ev. č. 0158/2017

V souvislosti s pořízením nemovitosti na adrese Riegrova 1238/21, Šlapanice, č. p. 905, k. ú. 

Šlapanice u Brna, je nutno provést převod odběrního místa vody z původního majitele na město 

Šlapanice.

OISM předkládá ke schválení Smlouvu o dodávce vody s Vodárenskou akciovou společností ev. č. 

0159/2017.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dodávce pitné vody, ev. č. 0158/2017 s Vodárenskou akciovou společností, a.s., 

se sídlem Soběšická 820/156, 63800 Brno, IČO 49455842.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 18/73/RM/2017 Dodatek č. 1, ke Smlouvě o dílo "Preventivní protipovodňová opatření 

města Šlapanice" (ev. č. 0054/2017)

Dne 22.03.2017 na své 68. schůzi schválila rada města smlouvu o dílo „Preventivní protipovodňová 

opatření města Šlapanice – budování varovných, hlásných a výstražných systémů na lokální 

úrovni, digitální povodňové plány“.

Smlouva o dílo ev. č. 0054/2017 na dílčí část č. 1, byla uzavřena se společností EMPEMONT 

s.r.o., se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 27772179. Ve smlouvě 

bylo uvedeno neúplné číslo účtu zhotovitele.

Dodatkem č. 1 se mění údaj zhotovitele - oprava čísla účtu.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0054/2017, se společností EMPEMONT s.r.o., se 

sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 27772179.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 19/73/RM/2017 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Veřejná zakázka malého rozsahu – "Víceúčelový zametací stroj"

4. Závěr

Stránka 12 z 19



I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, program jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, bere na vědomí 

Zprávu o otevírání obálek, hodnocení nabídek a protokol jednání hodnotící komise.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, schvaluje 

vyloučení uchazeče SDO Technika s.r.o., se sídlem Jaselská 451, 742 42 Šenov u 

Nového Jičína, IČO 29446619, z důvodu uvedených ve Zprávě o otevírání obálek, 

hodnocení nabídek a protokolu jednání hodnotící komise .

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, schvaluje vítěze 

výběrového řízení "Víceúčelový zametací stroj" společnost Unikont Group s.r.o., se 

sídlem Služeb 609/9, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČO 41193113 .

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, schvaluje Kupní 

smlouvu na akci "Víceúčelový zametací stroj" se společností Unikont Group s.r.o., se 

sídlem Služeb 609/9, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČO 41193113 .

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 20/73/RM/2017 Darování stavby - Kanalizační sběrač FII a ČS OV Ponětovice

V roce 1997 byl dobudován a zkolaudován kanalizační sběrač Líšeň - Tuřany, jehož součástí je i 

čerpací stanice odpadních vod Ponětovice, která je v současnosti ve stavu vyžadující generální 

opravu. SVK Šlapanicko je schopno opravu zajistit včetně zajištění dotace, ale podmínkou je, aby 

SVK Šlapanicko mělo tento majetek ve vlastnictví. Z výše uvedených důvodů je nutno převést 

kanalizační sběrač s čerpací stanicí do vlastnictví SVK Šlapanicko.

I. Rada města bere na vědomí

Žádost SVK převedení kanalizačního sběrače s čerpací stanicí v Ponětovicích do majetku 

SVK Šlapanicko, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO 49458833.

II. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.OISM zveřejnit záměr na darování stavby technologického vybavení (čerpací stanice 

v Ponětovicích) č. pop. 117 k. ú. Ponětovice.

Termín: 26.05.2017

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 21/73/RM/2017 Dotace z rozpočtu města

Město Šlapanice vypsalo v roce 2017 dva dotační programy a přijímalo i žádosti o individuální 

dotace. Celkem bylo přijato 29 žádostí o dotace na celkovou částku 1.451.672 Kč. Jednotlivé 

žádosti byly posouzeny po formální stránce finančním odborem a následně projednány v komisích 

RM a ve finančním výboru. RM jsou předkládány jednotlivé smlouvy o poskytnutí dotace.

Stránka 13 z 19



I. Rada města schvaluje

1.poskytnutí dotací organizacím podle následující tabulky.

Název IČO
Evidenční 

číslo

Schválená 

dotace

Základní organizace Českého zahrádkářského 

svazu Šlapanice
70967717 0123/2017 20.000 Kč

Česká speleologická společnost, základní 

organizace 6-26, Speleohistorický klub Brno
48512346 0132/2017 6.000 Kč

Mensa České republiky 45248591 0135/2017 5.000 Kč

Myslivecká společnost Šlapanice, z.s. 49458761 0137/2017 48.000 Kč

Spolek zdravotně postižených Brněnska 01896172 0139/2017 25.000 Kč

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek 

Šlapanice
00546895 0136/2017 26.600 Kč

Svaz tělesně postižených v České republice z. 

s. místní organizace Šlapanice

75013606
0134/2017 25.000 Kč

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s. 27020801 0141/2017 27.800 Kč

Kavka z.s. 01264061 0151/2017 8.300 Kč

Skaut-český skauting ABS 70831271 0149/2017 30.000 Kč

Moravská hasičská jednota - hasičský sbor 

Šlapanice
49461893 0130/2017 49.000 Kč

Šlapanické ochotnické divadlo, z.s. 65264371 0138/2017 13.300 Kč

Římskokatolická farnost Šlapanice u Brna 65341775 0140/2017 10.700 Kč

Přátelé dobrého vína Bedřichovice, z.s. 26516837 0148/2017 6.000 Kč

Moravsko-slezská křesťanská akademie, z. s. 00545767 0150/2017 11.200 Kč

Sportovní klub SEVER BRNO, z.s. 48513962 0125/2017 20.100 Kč

ATK Šlapanice, z. s. 03212645 0124/2017 18.950 Kč

Tenisový klub Šlapanice, z.s. 49458159 0127/2017 40.650 Kč

TJ Bedřichovice, z.s. 44946520 0146/2017 27.000 Kč

Kulturní spolek Hrbatý hrozen 26604426 0128/2017 34.900 Kč

Relíček, z.s. 65266188 0144/2017 19.500 Kč

2.Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0123/2017 až 0125/2017, 

0127/2017, 0128/2017, 0130/2017, 0132/2017, 0134/2017 až 0141/2017, 0144/2017, 

0146/2017, 0148/2017 až 0151/2017.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1.poskytnutí dotací organizacím podle následující tabulky.

Název IČO
Evidenční 

číslo

Schválená 

dotace

Junák - český skaut, 

středisko Šlapanice, z. s.
65264363 0131/2017 50.000 Kč

Kynologický klub Šlapanice 

ZO 10302 p.s., 

49458078 0143/2017 50.000 Kč

Stránka 14 z 19



Moravskoslezský 

kynologický svaz z.s.

Národopisný soubor Vrčka, 

z. s.
22664050 0145/2017 17.700 Kč

SK Šlapanice z.s. 49458256 0126/2017 95.600 Kč

Orel jednota Šlapanice 65265726 0129/2017 120.050 Kč

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Bedřichovice

65264827 0133/2017 25.100 Kč

Tělocvičná jednota Sokol 

Šlapanice u Brna
18565816 0142/2017 156.550 Kč

Headis CZ, z.s. 04235231 0147/2017 46.000 Kč

2.Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0126/2017, 0129/2017, 

0131/2017, 0133/2017, 0142/2017, 0143/2017, 0145/2017, 0147/2017.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. 22/73/RM/2017 Žádost o prodej pozemku - Dočkalovi

Město Šlapanice je vlastníkem pozemku parc. č. 53/4 o výměře 16 m2, v k. ú. Bedřichovice, LV 

10001, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno venkov. Geometrickým měřením, byla 

zjištěna diference mezi skutečností a údaji  uvedenými Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 

KP Brno - venkov. Geometrickým plánem číslo 162-51/2017 byl dle § 37 odst. 1 písmeno d) vyhl. č. 

357/2013 Sb. dán návrh na opravu výměry. Pozemek parc. č. 53/4 je rozdělen na parc. č. 53/4 o 

ploše 5m 2 a parc. č. 53/5 o ploše 17 m2.

Město Šlapanice je vlastníkem pozemku parc. č. 37/1 o výměře 3 440 m2 v k. ú. Bedřichovice, LV 

10001, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno venkov. Geometrickým plánem číslo 162-

51/2014 byl vymezen pozemek parc. č. 37/1 o výměře 3 439 m2 a parc. č. 37/3 o výměře 1 m2. 

Manželé Radka Dočkalová ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░   a Jiří Dočkal ░░░░ ░░░░ ░ )░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,   žádají o prodej pozemku parc. č. 53/5 vytyčené GP 

číslo 162-51/2017 o výměře 17 m2 a pozemku parc. č. 37/3 o výměře 1 m2.  Pozemek se nachází 

před nemovitostí žadatele. Pozemek vymezuje stavebně narušená zídka, ohraničující 

předzahrádku, poškozené schodiště a zelený pásek mezi schodištěm a vjezdem do domu, kde se 

nachází přípojka plynu. V tomto stavu pan Dočkal nemovitost koupil od předchozího majitele. 

Plánuje opravu zídky a schodiště. Z tohoto důvodu žádá o prodej  parcely. Vlastník domu přislíbil 

zajistit služebnost na přípojku plynu.

Osadní výbor dne 08.05.2017 prodej pozemku projednal a  s prodejem souhlasí.

I. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na prodej pozemku určeného geometrickým plánem číslo 162-

51/2017 parc. č. 53/5 o výměře 17 m2 a 37/3 o výměře 1 m2.

Stránka 15 z 19



Termín: 15.06.2017

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

25. 23/73/RM/2017 Žádost o Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní, SŽDC

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, 110 00 Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, IČO 70994234, žádá město Šlapanice jako vlastníka pozemků o Smlouvu o 

smlouvě budoucí nájemní, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. Tato smlouva se týká záměru stavby dráhy 

o názvu "Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice".

OISM doporučuje Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní ev. č. 0085/2017 s organizací Správa železniční 

dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, 110 00 Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO 70994234.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

26. 24/73/RM/2017 Žádost o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, SŽDC

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, 110 00 Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, IČO 70994234 žádá město Šlapanice jako vlastníka pozemků, o Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. Tato smlouva se týká záměru stavby dráhy o názvu 

"Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice.

OISM doporučuje Smlouvu o smlouvě budoucí - zřízení služebnosti, schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti, ev. č. 0083/2017 s 

organizací Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, 110 00 

Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO 70994234.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

27. 25/73/RM/2017 Ukončení Smlouvy o nájmu pozemku (ev. č. 0022/2016) - ALK, s.r.o.

Společnost A.L.K., s.r.o. zaslala žádost o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. 0022/2016 a 

to dohodou ke dni 30.06.2017. Smlouva  byla uzavřena na pronájem části pozemku parc. č. 263/1 

díl h a 263/2 díl c, v k. ú. Bedřichovice, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, 

LV 10001,  o výměře celkem 103 m2.  Důvodem  ukončení nájemního vztahu je likvidace firmy.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku ev. č. 0022/2016 (ev. č. 0157/2017) ke dni 

30.06.2017 uzavřenou se společností A.L.K., s.r.o., se sídlem Jižní 92/1, 664 51 Šlapanice, 

Bedřichovice, IČO 60745223.

Stránka 16 z 19



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

28. 26/73/RM/2017 Koupě a darování pozemků ulice Švehlova

Vedení města Šlapanice má zájem o koupi pozemků na ulici Švehlova za účelem rozšíření počtu 

parkovacích míst.  Vlastníkem pozemků je Dagmar Bavlšíková,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , zastoupená na základě plné moci ░░░ Tomášem Procházkou.

Předmětem kupní smlouvy jsou pozemky  p. č. 2779/18 ostatní plocha o výměře 12 m2, pozemek 

p. č. 2779/19 ostatní plocha o výměře 12 m2, pozemek p. č. 2779/20 ostatní plocha o výměře 12 

m2, část pozemku p. č. 2781/3 oddělená geometrickým plánem č. 3090-7247/2016 vyhotoveným 

společností ADITIS s.r.o., IČO 26290821 označená jako nový pozemek p. č. 2781/30 o výměře 572 

m2, pozemek p. č. 2781/13 ostatní plocha o výměře 167 m2 a nový pozemek p. č. 2781/29 o 

výměře 41 m2 vzniklý po rozdělení pozemku p. č. 2781/13 podle geometrického plánu, část 

pozemku p. č. 2777/64, oddělená geometrickým plánem, označená jako nový pozemek p. č. 

2777/111 o výměře 39 m2.  

Cena za prodej pozemku byla stanovena dohodou mezi vedením města a vlastníkem pozemků a 

činí celkem 1.650.000 Kč.

V závislosti na koupi pozemků specifikovaných výše má vedení města Šlapanice zájem o pozemky, 

které budou do majetku města převedené na základě darovací smlouvy. Vlastníkem pozemků je 

Dagmar Bavlšíková,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , zastoupená na 

základě plné moci░░░ Tomášem Procházkou. Jedná se o pozemek p. č. 2774/8 o výměře 10 m2

ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/63 o výměře 19 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/65 o 

výměře 35 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/102 o výměře 2 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 

2777/105 o výměře 4 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/107 o výměře 21 m2 ostatní plocha, 

pozemek p. č. 2777/108 o výměře 2 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/109 o výměře 3 m2

ostatní plocha, pozemek p. č. 2778/1 o výměře 17 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2779/1 o 

výměře 662 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2780 o výměře 57 m2 orná půda, pozemek p. č. 

2781/3 o výměře 1131 m2 orná půda, pozemek p. č. 2781/28 o výměře 102 m2 ostatní plocha.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

koupi pozemků p. č. 2779/18 ostatní plocha o výměře 12 m2, pozemek p. č. 2779/19 ostatní 

plocha o výměře 12 m2, pozemek p. č. 2779/20 ostatní plocha o výměře 12 m2, část pozemku 

p. č. 2781/3 oddělená geometrickým plánem č. 3090-7247/2016 vyhotoveným společností 

ADITIS s.r.o., IČO 26290821 označená jako nový pozemek p. č. 2781/30 o výměře 572 

m2, pozemek p. č. 2781/13 ostatní plocha o výměře 167 m2 a nový pozemek p. č. 2781/29 o 

výměře 41 m2 vzniklý po rozdělení pozemku p. č. 2781/13 podle geometrického plánu, část 

pozemku p. č. 2777/64, oddělená geometrickým plánem, označená jako nový pozemek p. č. 

2777/111 o výměře 39 m2 podle kupní smlouvy ev. č. 0120/2017.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Dar, pozemky p. č. 2774/8 o výměře 10 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/63 o výměře 

19 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/65 o výměře 35 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 

2777/102 o výměře 2 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/105 o výměře 4 m2 ostatní 

Stránka 17 z 19



plocha, pozemek p. č. 2777/107 o výměře 21 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/108 o 

výměře 2 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2777/109 o výměře 3 m2 ostatní plocha, pozemek 

p. č. 2778/1 o výměře 17 m2 ostatní plocha, pozemek p. č. 2779/1 o výměře 662 m2 ostatní 

plocha, pozemek p. č. 2780 o výměře 57 m2 orná půda, pozemek p. č. 2781/3 o výměře 1131 

m2 orná půda, pozemek p. č. 2781/28 o výměře 102 m2 ostatní plocha, podle darovací 

smlouvy ev. č. 0121/2017.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

29. Blok tajemníka

Pan Jiří Kopeček se dostavil na schůzi v 17:40 hodin.

Tajemník informoval:

• o zvýšeném počtu příjmu žádostí na Odboru správních činností a připravovaném 

organizačním opatření.

• o stavu řešení přestupků z úsekového měření na dálnici D1.

30. Činnost komisí

Komise pro informace a média

• Přehodnotit organizační náplň oddělení pro styk s veřejností s cílem získat více prostoru pro 

redaktorské aktivity (případně další podněty)

RM: Návrh KIMu vyžaduje finanční prostředky, o kterých město pro tento účel dosud 

neuvažovalo. Návrh KIMu bude prověřen s ohledem na finanční možnosti města.

• Setkání s občany – realizovat pravidelně 1x ročně, společně s vyhodnocením námětů 

z předešlého setkání

RM : Setkání probíhají a budou probíhat dle doporučení KIMu.

• Doporučení pro p. Mikšovského – dodržovat termín uzávěrky 10. dne měsíce s výjimkou 

situací, kdy je vhodné poskytnout občanům co nejaktuálnější informace

RM : Uzávěrka pro přispěvatele je ve  většině případů dodržována, je zásadní pro přípravu 

Zpravodaje. Zpravodaj je současně médium města, které připravuje články tak, aby informace 

pro občany byly co nejaktuálnější. Je v kompetenci šéfredaktora, aby posoudil jednotlivé 

příspěvky, jejich aktuálnost, a v návaznosti na harmonogram příprav rozhodl o jejich zařazení 

do Zpravodaje. Viz bod 4g Pravidel: Redaktor rozhoduje o zařazení a výsledné podobě 

příspěvků, inzerce a dalšího obsahu jednotlivého čísla a je za něj zodpovědný.

• Považuje práce na přípravě nového městského webu za pomalé – pracovní skupina, ve které 

jsou i zástupci KIMu se sešla za celý rok pouze 2x

RM: úprava webových stránek je připravena k internímu testování, podrobnější informace 

k průběhu budou zaslány předsedovi KIM.

Stránka 18 z 19



31. Různé

Není nic k projednání.

32. Závěr

Starostka města ukončila 73. schůzi rady města v 18:45 hodin.

74. schůze rady města se uskuteční dne 31.05.2017 v 16:00 hodin. Následující termíny jsou 

stanoveny na 14.06.2017 a 28.06.2017.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Markéta Grozertová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 19 z 19


		2017-05-25T10:53:50+0200
	Mgr. Michal Klaška


		2017-05-25T11:43:09+0200
	Mgr. Michaela Trněná




